ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND           Vạn Thạnh, ngày       tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo trên địa bàn xã giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Theo đề nghị của Cán bộ Lao động Thương binh và Xã hội xã đề nghị rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-

2025;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

xã giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo ), cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Nguyễn Xuân Khoa      - Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Thường trực: Trịnh Thị Được – Cán bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Bà Đoàn Thị Ngọc Duyên - Kế toán - Tài chính xã.

- Ông Phan Hùng Hà - Trưởng trạm y tế xã.

- Ông Võ Đình Hiệp - CC. Xây Dựng, nông nghiệp và phát triển nông thôn.

- Ông Võ Hữu Nghĩa - CC.VHXH xã.

- Ông Phạm Văn Tùng - Cán bộ Ngân  hàng Chính sách xã hội huyện.

Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

- Ông Đinh Lăng - Chủ Tịch UBMTTQVN xã.

- Bà Trần Thị Kim Viên - Chủ Tịch Hội LH Phụ Nữ xã.

- Ông Võ Tấn Phong - Chủ Tịch Hội Nông Dân xã.

- Ông Trương Thái Hùng - Chủ Tịch Hội CCB xã.

- Ông Nguyễn Thành Nam -  Bí thư Đoàn TNCSHCM xã.

- Ông Nguyễn Thành Thênh - Trưởng thôn Đầm Môn -Thành viên

- Ông Trần Thông - Trưởng thôn Vĩnh Yên -Thành viên

- Ông Trần Minh Hiền -Trưởng thôn Khải Lương -Thành viên

- Ông Phan Thành Liêm   -Trưởng thôn Ninh Tân -Thành viên

- Ông Nguyễn Văn Cơ -Trưởng thôn Ninh Đảo -Thành viên

- Ông Nguyễn Ngọc Mẫn   -Trưởng thôn Điệp Sơn -Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

Ban Chỉ đạo giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã:

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo triển khai kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo hằng năm trên địa bàn xã.

- Tổ chức hướng dẫn quy trình và bộ công cụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có

mức sống trung bình trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

trên địa bàn; theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện.

- Có ý kiến về báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm

của Chủ tịch UBND xã; tổng hợp, trình UBND huyện phê duyệt kết quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm trên địa bàn

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong việc rà soát, quản lý hộ nghèo, hộ

cận nghèo và hộ có mức sống trung bình trên địa bàn.

Điều 3.Văn phòng UBND xã; Cán bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

ban ngành liên quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày

09/10/2023 của UBND xã Vạn Thạnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã giai đoạn 2021 - 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Lao động - TB&XH;

- Chủ tịch; các PCT.UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Lưu: VP, TBXH.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Xuân Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T09:35:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Xuân Khoa<nxkhoa.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T10:22:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T10:22:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T10:23:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T10:23:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!